
UCHWAŁA NR XXV/325/2016
RADY MIASTA WISŁA

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie przepisów porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami  na terenie 
miasta Wisła

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz.446 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 5 i 7 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. Prawo przewozowe (Dz. U. 2015 poz. 915 z późn. zm.), po konsultacjach społecznych z mieszkańcami 
przeprowadzonych w trybie § 3 ust. 1 pkt 5 Uchwały Nr XXI/325/2012 Rady Miasta Wisły z dnia 
25 października 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 
(tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016 r. poz. 88 z późn. zm.)

Rada Miasta Wisła
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się przepisy porządkowe związane z przewozem osób i bagażu taksówkami osobowymi 
oraz z funkcjonowaniem postojów TAXI na terenie miasta Wisła, określone w załączniku do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Naruszenie przepisów porządkowych, o których mowa w § 1, stanowi wykroczenie określone w art. 54 
Kodeksu wykroczeń.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta Wisła

Janusz Podżorski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 stycznia 2017 r.

Poz. 38



PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE Z WYKONYWANIEM TRANSPORTU DROGOWEGO 

TAKSÓWKĄ OSOBOWĄ NA TERENIE MIASTA WISŁA. 

 

Rozdział 1                                                                                                                                                    
Przepisy ogólne 

§ 1 

1. Kierowcy taksówki mogą oczekiwać na pasażerów w czasie nieograniczonym w miejscach 
do tego przeznaczonych, które są ograniczone znakami oznaczającymi początek i koniec 
postoju TAXI. 

2. Miejscami postojowymi są: 

a) ul. 1 Maja ( Skrzyżowanie z ul. Sztwiertni ) 
b) ul. Stellera( okolice muzeum) 
c) ul. 1 Maja ( Skrzyżowanie z ul.Prusa ) 
d) ul. 1 Maja ( okolice-dworzec PKP ) 
e) ul. Lipowa ( okolice-dworzec autobusowy ) 

3. Kierowca taksówki jest zobowiązany oczekiwać na pasażerów według kolejności przyjazdu 
na postój. 

4. Kierowca taksówki na postoju jest zobowiązany znajdować się w swoim pojeździe lub 
bezpośrednio przy nim. 

5. Pasażer może dokonać wyboru taksówki niezależnie od miejsca zajmowanego przez nią na 
postoju. 

6. Taksówka może być zatrzymana i zajęta poza postojem, jeżeli nie jest to zabronione 
przepisami o ruchu drogowym. 

7. Kierowca taksówki powinien uwzględnić pierwszeństwo przewozu osób wymagających 
natychmiastowej pomocy lub znajdujących się w szczególnej potrzebie ( np. inwalidzi, 
osoby z małymi dziećmi). 

8. Kierowca jest obowiązany udzielić pomocy przy wsiadaniu i wysiadaniu z taksówki osobom 
starszym lub wymagającym takiej pomocy. 

9. Kierowca powinien udzielić pomocy przy załadunku i wyładunku bagażu podręcznego w 
miarę możliwości. 

 
§ 2 

 
1. Kierowca taksówki jest zobowiązany wykonać usługę bez względu na długość 

zamówionego przez pasażera kursu w granicach administracyjnych miasta. 
2. Kierowca taksówki jest obowiązany wykonać zamówiony przewóz najkrótszą drogą, chyba 

że pasażer zgodzi się na przewóz inną trasą lub tego zażąda. 
 

§ 3 
 

1. Kierowca taksówki może odmówić wykonania przewozu po drogach pozbawionych 
nawierzchni twardych lub utwardzonych, na drogach znajdujących się wewnątrz terenów 
budowlanych oraz na drogach nie przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych. 

2. Kierowca taksówki jest zwolniony od obowiązku wykonania przewozu, jeżeli pasażer: 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/325/2016

Rady Miasta Wisła

z dnia 22 grudnia 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 38



a) Znajduje się w stanie nietrzeźwym lub mógłby uszkodzić lub zanieczyścić pojazd. 
b) Zamierza przewieść nadmierną ilość bagażu lub bagaż którego rozmiar i rodzaj są 

niezgodne z postanowieniami niniejszych przepisów lub mógłby zanieczyścić, 
pobrudzić lub uszkodzić wnętrze pojazdu. 

3. Kierowca taksówki może przerwać rozpoczęty przewóz, jeżeli pasażer: 
a) Spożywa w pojeździe napoje alkoholowe, środki odurzające, 
b) Pali papierosy, 
c) Zanieczyszcza, brudzi lub uszkadza pojazd, 
d) Spożywa posiłki lub konsumuje napoje bez zgody kierowcy, 
e) Nie podporządkowuje się żądaniom kierowcy w sprawach zapewniających 

bezpieczeństwo jazdy i osobiste bezpieczeństwo kierowcy. 
4. W przypadku określonym w ust.3 pasażer jest zobowiązany uiścić należność za przejazd 

wynikający ze wskazania taksometru. 

§ 4 

1. Wzajemne zachowanie się kierowcy i pasażera powinno być uprzejme i kulturalne. 
2. Kierowcę taksówki powinna cechować grzeczność, schludność i czystość osobista oraz 

dbałość o czysty i estetyczny wygląd pojazdu. 
3. Kierowców taksówki obowiązuje biała koszula lub biała koszulka typu polo. 
4. Jeżeli taksówka wyposażona jest w urządzenia nagłaśniające, kierowca powinien korzystać 

z nich w sposób nie przeszkadzający pasażerom. 
5. Kierowcy taksówki zabrania się palenia tytoniu lub spożywania pokarmów w trakcie 

przewozu osób. 
6. Kierowca taksówki może umieścić w pojeździe informację o zakazie palenia tytoniu. 

 
 

Rozdział 2                                                                                                                                                        
Przewóz osób 

§ 5 

1. Pasażer taksówki ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, z którego korzysta, inne osoby na 
wolne miejsca, bez uiszczenia za to dodatkowych należności. 

2. Należność za przejazd taksówką reguluje jeden pasażer. 
3. Kierowca bez zgody pasażera nie może dysponować wolnymi miejscami w taksówce. 
4. Pasażer ma prawo w każdej chwili zrezygnować z realizacji przewozu. 

§6 

1. Kierowca taksówki może przewozić pasażerów tylko po uprzednim włączeniu sprawnie 
działających urządzeń, składających się z zalegalizowanego taksometru i współpracującej 
z nim kasy rejestrującej, niezwłocznie po zajęciu przez pasażera miejsca w taksówce  i 
przyjęciu zamówienia. 

2. Taksometr powinien być zainstalowany w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie 
jego wskazań przez pasażera, zajmującego dowolne miejsce w taksówce. 

3. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany niezwłocznie przełączyć taksometr na 
pozycję „ KASA”. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 38



4. Pasażerowi nie wolno manipulować  przy taksometrze lub utrudniać odczytywanie jego 
wskazań. 

5. W czasie jazdy pasażer powinien zachowywać się kulturalnie i stosować się do zaleceń 
kierowcy, mających na celu bezpieczeństwo ruchu. 
 

 
§ 7 

 

Zezwala się na przewóz dzieci tylko pod opieką osób dorosłych, chyba że osoba, pod którą 
opieką znajduje się dziecko, upoważnia kierowcę do przewiezienia dziecka samego, w takim 
przypadku należność za usługę uiszcza opiekun z góry. 

 
§ 8 

 
1. Ustaloną cenę za przejazd taksówką określają wskazania taksometru oraz paragon fiskalny 

wydrukowany przez kasę rejestrującą współpracującą z taksometrem. 
2. Po wykonanej usłudze przewozowej, kierowca jest obowiązany wydać pasażerowi paragon 

fiskalny wydrukowany przez kasę rejestrującą. 
3. Na żądanie pasażera kierowca taksówki jest obowiązany wydać fakturę lub rachunek za 

przejazd. W tym przypadku pasażer jest obowiązany zwrócić kierowcy paragon fiskalny. 
4. Rachunek powinien zawierać informacje określone w przepisach wykonawczych Ordynacji 

podatkowej oraz numer boczny taksówki 
5. Pasażer jest obowiązany uiścić należność za przejazd taksówką nie później niż w chwili 

zwolnienia pojazdu. 
6. Kierowca taksówki ma prawo w razie odmowy zapłacenia należności, żądać okazania 

dokumentu umożliwiającego stwierdzenia tożsamości pasażera lub zwrócić się do 
funkcjonariusza Policji i innych organów porządkowych, które mają, zgodnie z przepisami 
prawa, uprawnienia do ustalania tożsamości pasażerów, o podjęcie czynności 
zmierzających do ustalenia tożsamości podróżnego. 

7. W chwili, gdy pasażer czasowo opuszcza pojazd w takcie realizacji przewozu, kierowca ma 
prawo pobrać od niego opłatę należną wg taksometru za dotychczasową usługę, 
dodatkowo pobierają  opłatę za określony przez pasażera czas postoju. 

8. W przypadku gdy pasażer nie zgłosi się w określonym przez siebie czasie postoju kierowca 
ma prawo uznać ten fakt za ukończenie realizacji zlecenia. 
 

§ 9 
 

1. W przypadku awarii taksówki i niezwłocznego zabezpieczenia przez kierowcę innego 
środka transportowego, pasażer jest obowiązany uiścić należność za przejechany już 
odcinek drogi. 

2. Jeżeli w czasie trwania przewozu następuje zmiana taryfy dziennej na nocną lub 
odwrotnie, kierowca jest obowiązany powiadomić o tym pasażera. 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 38



 
§ 10 

 
1. Po zakończeniu przewozu kierowca jest obowiązany przypomnieć o zabraniu bagażu. 
2. W razie znalezienia w taksówce rzeczy pozostawionych przez pasażera, kierowca pojazdu 

jest obowiązany przekazać to pasażerowi lub przekazać je do Biura Rzeczy Znalezionych. 
3.  Pasażer jest odpowiedzialny za powstałe z jego winy uszkodzenia lub zanieczyszczenia 

pojazdu, na zasadach określonych w przepisach Kodeksu cywilnego. 
 
 

 
 

Rozdział 3 
Przewóz bagażu w taksówce osobowej 

 
§ 11 

 
1. Pasażer ma prawo zabrać ze sobą do pojazdu, bez uiszczenia dodatkowej należności, bagaż 

podręczny oraz za zgodą kierowcy, psy lub inne małe zwierzęta domowe, które można 
umieścić tak aby nie uszkodziły lub nie zanieczyściły pojazdu oraz nie zagrażały 
bezpieczeństwu jazdy. 

2. Do bagażu podręcznego zalicza się w szczególności walizki, plecaki, worki turystyczne oraz 
inne przedmioty, które zarówno swoją wielkością, jak i sposobem opakowania nie 
spowodują uszkodzenia lub zanieczyszczenia pojazdu oraz nie ograniczą pola widzenia 
kierowcy i nie utrudnią prowadzenia pojazdu. 

3. Z zachowaniem warunków określonych w ust. 1 i 2 dopuszcza się przewóz w szczególności 
nart z kijkami, desek snowboardowych oraz wózków dziecięcych i inwalidzkich. 

4. Nie dopuszcza się przewozu taksówką osobową bagażu wystającego poza obrys pojazdu. 
 

§ 12 
 

1. Bagaż podręczny pasażera można przewozić w bagażniku znajdującym się wewnątrz lub 
na dachu taksówki. 

2. Bagażnik taksówki powinien być utrzymany w należytej czystości i wolny od wszelkiego 
sprzętu dodatkowego. 

3. Zabrania się przewozu taksówkami osobowymi przedmiotów i materiałów 
niebezpiecznych w szczególności broni, materiałów łatwopalnych, wybuchowych, żrących, 
radioaktywnych, trujących, cuchnących oraz zwłok i szczątków ludzkich i zwierzęcych.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 38



Rozdział 4 
Informacje o opłatach za przejazd taksówkami osobowymi 

 
§ 13 

 
1. Kierowca taksówki jest obowiązany do zamieszczenia informacji widocznej dla pasażera o 

stosowanych cenach oraz ulgach, zniżkach i zasadach ich udzielania, obejmujących w 
szczególności: 
a) Opłatę początkową. 
b) Opłatę za przejazd jednego kilometra w granicach administracyjnych miasta Wisły                     

w dzień powszedni ( między godziną 600  a 2200). 
c) Opłatę za przejazd jednego kilometra w granicach administracyjnych miasta Wisły           

w porze nocnej oraz niedziele i święta. 
d) Opłatę za jedną godzinę postoju dla wszystkich opłat, przy czym pierwsze 10 minut 

winny być bezpłatne. 
 
 
 

§ 14 
1. Przedsiębiorca wykonujący transport drogowy taksówką osobową jest zobowiązany 

przekazać do Urzędu Miasta Wisła informację o wysokości stosowanych opłat w 
terminie do 31 stycznia każdego roku. 

2. W przypadku zmiany opłaty w ciągu roku kalendarzowego Przedsiębiorca wykonujący 
transport drogowy taksówką osobową jest zobowiązany przekazać do Urzędu Miasta 
Wisła informację o wysokości stosowanych opłat w terminie do 3 dni po dokonaniu 
zmiany.  

 
 

Rozdział 5 
Skargi i Wnioski 

 
§ 15 

 

Skargi, wnioski i uwagi o świadczonych usługach należy kierować do Urzędu Miasta Wisła, 
udzielającego licencje na wykonywanie transportu drogowego taksówką. 

 
 

Rozdział 6 
Przepisy końcowe 

 
§ 16 

 

Kierowca taksówki jest obowiązany posiadać w taksówce egzemplarz przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami, trwale oprawione w 
formacie A-5 ( 148mm x 210mm) i udostępniać je do wglądu na każde żądanie pasażera. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 38



§ 17 
 

1. Taksówki osobowe na terenie miasta Wisła powinny posiadać następujące oznakowanie 
zewnętrzne i wewnętrzne: 
a) Podświetlany transparent „TAXI” ( kolor biały lub żółty, napis czarny ) umieszczony w 

sposób trwały na dachu pojazdu z podaniem numeru telefonu umieszczony na tylnych 
bocznych drzwiach po obu stronach pojazdu. 

b) Emblemat z logo miasta wraz z numerem bocznym ( nadanym przez Burmistrza Miasta 
Wisła ) o wymiarach 25cm x 25cm umieszczony na przednich drzwiach po obu stronach 
pojazdu ( stanowi załącznik nr 1 do przepisów porządkowych). 

c) Dwustronną naklejkę umieszczoną wewnątrz pojazdu na szybie tylnych prawych drzwi 
w lewym dolnym rogu o wymiarach 10cmx10cm. Obie strony jednakowej treści: 
„Informacja o opłatach za przejazd”, uwidoczniona na zewnątrz i wewnątrz pojazdu 
oraz podanie numeru licencji i datę ważności licencji ( stanowi załącznik nr 2 do 
przepisów porządkowych). 

d) Jednostronną naklejkę ( nadaną przez Burmistrza Miasta Wisła ) umieszczoną 
wewnątrz pojazdu w sposób widoczny dla pasażerów o wymiarach 10cmx10cm. 
„Informacja o organie właściwym do rozpatrzenia skarg, wniosków i uwag w sprawach 
świadczonych usług przewozowych, o posiadaniu do wglądu pasażera przepisów 
porządkowych związanych z przewozem osób i bagażu taksówkami oraz o nałożonym 
na kierowcę obowiązku wydania pasażerowi paragonu fiskalnego lub rachunku za 
przejazd taksówką”, uwidocznioną od wewnątrz pojazdu ( stanowi załącznik nr 3 do 
przepisów porządkowych). 

e) Identyfikator kierowcy taksówki osobowej (nadany przez Burmistrza Miasta Wisła) 
zawierający fotografię kierowcy, jego imię i nazwisko, numer udzielonej przedsiębiorcy 
licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką i numer boczny taksówki 
przyznany wraz z wydanym uprawnieniem przewozowym, umieszczony wewnątrz 
taksówki, w miejscu umożliwiającym swobodne odczytanie zawartych w nim 
informacji przez pasażera ( stanowi załącznik nr 4 do przepisów porządkowych). 

f) Identyfikator jest wydawany przedsiębiorcy osobiście wykonującemu transport 
drogowy i zatrudnionym przez niego kierowcom przez Burmistrza Miasta Wisła, który 
udzielił licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką, po uprzednim 
dostarczeniu fotografii o parametrach określonych w ustawie z dnia 06 sierpnia 2010r. 
o dowodach osobistych ( Dz.U. z roku 2016, poz. 391 ze zm. ).  

g) Identyfikator ważny jest na czas udzielonej licencji. W przypadku zawieszenia lub 
zaprzestania wykonywania działalności gospodarczej w zakresie świadczeń usług 
polegających na przewozie osób lub bagażu taksówką oraz w przypadku rozwiązania 
umowy z zatrudnionymi kierowcami, przedsiębiorca zobowiązany jest do zwrotu 
identyfikatorów do organu wydającego. 
 

§ 18 

Zabrania się na eksponowanie reklam na samochodzie, który służy do świadczenia usług 
polegających na  przewozie osób lub bagażu taksówką. 

 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 38



§ 19 

W razie nie świadczenia usługi polegającej na przewozie osób lub bagażu taksówką wymagane 
oznaczenie taksówki określone w § 17 pkt 1 a powinno być zlikwidowane lub co najmniej 
zasłonięte. 

 
§ 20 

Przedsiębiorca wykonujący transport drogowy taksówką osobową podlega kontroli przez 
Urząd Miasta Wisła raz w roku pod względem ważności dokumentów wymaganych do 
uzyskanej licencji. Dokumenty o których mowa Przedsiębiorca jest zobowiązany przekazać do 
Urzędu Miasta Wisła w terminie określonym przez Urząd. 

 
 
 

§ 21 

Kontrola Przedsiębiorców w zakresie przepisów porządkowych jest prowadzona przez Straż 
Miejską lub osobę upoważnioną przez Burmistrza Miasta Wisła. 

 
 

§22 
 

Nieprzestrzeganie ustalonych wyżej przepisów stanowi podstawę wszczęcia postępowania 
administracyjnego w sprawie cofnięcia licencji lub skutkuje innymi sankcjami określonymi                  
w ustawie  z dnia 06 września 2001r. o transporcie drogowym ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1907              
z późn.zm.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 38



ZAŁĄCZNIK NR 1 DO PRZEPISÓW PORZĄDKOWYCH 

(Numer TAXI) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 38



ZAŁĄCZNIK NR 2 DO PRZEPISÓW PORZĄDKOWYCH 

WZÓR TABELI OPŁAT 

OPŁATY ZA PRZEWOZY TAKSÓWKĄ NR 00 
NA TERENIE MIASTA WISŁA 

LICENCJA NR 00/00 WAŻNA DO DNIA 00.00.0000R. 

OPŁATA POCZĄTKOWA ….ZŁ 

1 KM W DNI  POWSZEDNIE  
W GODZ. 6.00-22.00 

….ZŁ 
 

1 KM W GODZ.22.00-06.00 
ORAZ ŚWIĘTA I NIEDZIELE 

…. ZŁ 

OPŁATA ZA 1 GODZINĘ 
POSTOJU DLA WSZYSTKICH 
TARYF 

…. ZŁ 

 

SZEROKOŚC TABELI – 10 CM, WYSOKOŚĆ TABELI – 10 CM  

KOLOR TABELI ( TŁO ) -ŻÓŁTY ( PANTONE 116 ) 

LITERY DRUKOWANE, TEKST-CZARNY, CZCIONKA – ARIAL 

ROZMIAR CZCIONKI - DNI POWSZEDNIE- LITERY - 5 MM 

ROZMIAR CZCIONKI - DNI POWSZEDNIE –WYSOKOŚĆ OPŁATY -  14MM 

ROZMIAR CZCIONKI – RESZTA – LITERY -  4MM 

ROZMIAR CZCIONKI – RESZTA – WYSOKOŚĆ OPŁATY - 6MM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 38



ZAŁĄCZNIK NR 3 DO PRZEPISÓW PORZĄDKOWYCH 

                                                                                    

WZÓR TABELI 

SKARGI, WNIOSKI I UWAGI 
W SPRAWACH ŚWIADCZONYCH USŁUG 
PRZEWOZOWYCH NALEŻY KIEROWAĆ: 

URZĄD MIASTA WISŁA 
PL.B.HOFFA 3, 43-460 WISŁA 

TEL.:33 855 22 15 

KIEROWCA POSIADA DO WGLĄDU PASAŻERA 
„PRZEPISY PORZĄDKOWE ZWIĄZANE 

Z PRZEWOZEM OSÓB I BAGAŻU TAKSÓWKAMI” 

KIEROWCA JEST OBOWIĄZANY WYDAĆ 
PASAŻEROWI PARAGON FISKALNY LUB 
RACHUNEK ZA PRZEJAZD TAKSÓWKĄ 

 

SZEROKOŚC TABELI – 10 CM, WYSOKOŚĆ TABELI – 10 CM  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 38



ZAŁĄCZNIK NUMER 4 DO PRZEPISÓW PORZĄDKOWYCH 

 

                                                                                           WZÓR IDENTYFIKATORA 

                                  LICENCJA NR   00/00 
 
    IDENTYFIKATOR 
    KIEROWCY 
    TAKSÓWKI 

 

 
  NUMER BOCZNY 
         00 

                                         IMIĘ I NAZWISKO 
 
                                 
 

  

SZEROKOŚĆ IDENTYFIKATORA 12CM, WYSOKOŚĆ IDENTYFIKATORA 6CM 

KOLOR IDENTYFIKATORA BIAŁY 

LITERY DRUKOWANE, TEKST-CZARNY, CZCIONKA – ARIAL 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 38


		2017-01-03T11:48:21+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; ŚLĄSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




